E X E C U T I V O

75
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Dezembro de 2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, 13 de dezembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 765340

PORTARIA Nº 1098-S, DE 13 DE DEZEMBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no
processo 2019-XWD25,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria
nº 043-R, de 13/08/2003, publicada no Diário
Oficial de 15/08/2003 e com a Lei Complementar
nº 928, de 25/11/2019, CRISTIANA LOPES DE
SOUZA BRINATI, nº funcional 2453860, MaPB
VI - vínculo: 11, para exercer a função de Direção
Escolar de Escola Estadual de Ensino Fundamental e
Médio de Educação em Tempo Integral, a partir de
14/12/2021, na EEEFM Pedro de Alcântara Galvêas,
FGDE 01, município de Dores do Rio Preto - ES.

Vitória, 13 de dezembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 765342

PORTARIA Nº 1099-S, DE 13 DE DEZEMBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, e tendo em vista o que consta no processo
2019-4S9P2,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com a Lei nº 5.580/98, Lei
Complementar nº 115/98 e suas alterações e Lei
Complementar nº 928, de 25/11/2019, LILIANE
PASTORE MENDONÇA RODRIGUES, nº funcional
2639793, MaPB V - vínculo: 17, para exercer a
função de Direção Escolar de Escola Estadual de
Ensino Fundamental e Médio de Educação em Tempo
Integral, a partir de 14/12/2021, no CEEFMTI Bráulio
Franco, FGDE 01, município de Muniz Freire - ES.

Vitória, 13 de dezembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 765344

PORTARIA Nº 1100-S, DE 13 DE DEZEMBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

DESIGNAR, o servidor EZEQUIEL DE OLIVEIRA
ALMEIDA, nº funcional 3162044, vinculo 5, Agente
de Suporte Educacional, aprovado no processo
seletivo simplificado regulamentado pelo Edital
nº 36/2020, para exercer a função gratificada
de Coordenador Administrativo de Secretaria e
Financeiro - CASF na Unidade Estadual de Ensino
Em Tempo Integral EEEFM Pio XII, município de São
Mateus, de acordo com a Lei Complementar nº 928,
publicada em 26/11/2019, a partir de 13/12/2021.
(Processo 2021-LJ69D).

Vitória, 13 de dezembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 765346

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº
090/2021. REGISTRO SIGEFES Nº 210387

CONCEDENTE: Governo do Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Educação - SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de Educação Promocional
do Espírito Santo-MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: aquisição de bens permanentes para
melhoria da qualidade de ensino e aprendizagem dos
alunos da Escola Família Agrícola - EFA de Garrafão/
MEPES, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação até 31/03/2022, conforme prazo previsto
no Plano de Trabalho.
VALOR TOTAL: R$ 9.981,75 (nove mil novecentos
e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 0102
Elemento Despesa: 445042
Processo nº. 2021-C1584

Protocolo 765291

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-13T21:48:12-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial